
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.it 

Circolare 1 Ai collaboratori scolastici 
01/09/2021 dell'I.C. Cervia 2 – 

E.p.c. Al personale Amministrativo
E.p.c. Ai referenti di plesso

Oggetto: Rettifica assegnazione ai plessi per i Collaboratori scolastici dell'I.C. Cervia 2 
– A.S. 2021/22

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Tenuto conto che in Organico di diritto le unità di Collaboratore scolastico per l'A.S. 2021/22 
risultano essere pari a n. 20;

Visto che tutti i posti in organico di diritto risultano coperti da C.S. Titolari;
Presunto che in organico di fatto l’U.S.P. di Ravenna possa assegnare n. 2 posti di Collaboratore 

Scolastico per l’A.S. 2021/22;
Constatata la necessità di provvedere alla assegnazione, anche parziale, dei collaboratori 

scolastici ai plessi dipendenti per garantire l'effettuazione delle attività propedeutiche 
all'avvio dell'A.s. 2021/22;

 
D I S P O N E

l'assegnazione ai plessi dei collaboratori scolastici attualmente in servizio come di seguito 
indicato per l’A.S. 2021/22:
Scuola Media Statale “Ressi-Gervasi”
1) Foraggio Gennaro (Piano terra e front-office)
2) Scorsone Maria Grazia (1 piano)
3) Tampelli Raffaello (1 piano)
4) Loi M. Rita (Piano terra)
5) Zingariello Mariella (Piano terra)
6) Da nominare (n. 1 unità in o.d.f.)
7) Da nominare (n. 1 unità per 6 ore – gg. 1 - da P.T. Bolognesi)

Scuola dell'Infanzia “E. Alessandrini”
1) Marotta Raffaella
2) Da Nominare (su Assegnazione provvisoria Viarengo Carmen Elena)
Scuola dell'Infanzia “Casa dei Bimbi 1” - Pinarella
1) Bolognesi Deborah (P.T. 30/36)
2) Menegatti Rita



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.it 
Scuola dell'Infanzia “Casa dei Bimbi 2” - Tagliata
1) Biondi Raffalla
2) Formicola Brigida
Scuola Primaria “A. Spallicci” 
1) Vitale Francesco  
2) Casadio Alessandra (al Lunedì e venerdì)
Scuola Primaria “G. Deledda”
1) Mancino Saveria (G. Deledda da lunedì a venerdì)
2) Casadio Alessandra (Deledda al Martedì, Giovedì e Sabato)
Scuola Primari “M. Buonarroti”
1) Marchetti Manuela
2) Zoboli Annalisa
Scuola Primaria “A. Manzi”
1)Sozzoni Daniela
2) Da nominare (n. 1 unità in o.d.f.)  
Scuola Primari “G. Pascoli”
1) Gullotta Luigi 
2) Perazzini Laura
3) Solarino Iolanda Cristina

La Signora Gabriella Ruggiano, proveniente dal ruolo di docente ed utilizzata in altri compiti, è 
assegnata al plesso di scuola primaria Pascoli con le mansioni di:
- referente Museo storico;
- referente Biblioteca;
- referente Archivio.
-  accoglienza e vigilanza del corridoio al piano terra, dove sono situati Museo storico, Biblioteca
e Archivio, per alunni in transito in momenti diversi dall'ingresso e dall'uscita e suono della cam-
panella, qualora necessario per carenza di personale.
Le mansioni di tutto il personale A.T.A. saranno formalizzate a settembre col Piano di Lavoro 
annuale.
La presente disposizione può essere soggetta a variazioni qualora, per motivi organizzativi, 
didattici o altro, se ne renda necessaria la modifica.
Inoltre, in funzione dell'orario di lezione nel solo arco antimeridiano, nelle prime due settimane 
potrebbe verificarsi la necessità di spostare alcune unità da un plesso all'altro.
Si precisa infine che per le giornate dal 01/09 al 04/09/2021 tutte le unità presenti, effettueranno 
il controllo del green pass presso la Scuola secondaria di 1° grado. Dal giorno 02/09/2021 e fino 
al 04/09/2021 il personale A.T.A., dopo l'esibizione della certificazione, prenderà servizio nei 
plessi di assegnazione.

    Il Dirigente Scolastico 
Dott. Giancarlo Frassineti

          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                della Amministrazione Digitale e norme 

             ad esso connesse


